



GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK 8 LISTOPADA 1948 ROKU.

Nr 306 (1251)

WIELKI DZIEŃ MOSKWY

Potężna demonstracja mas pracujących ZSRR — w 31 rocznicę Wielkiej Rewolucji Socjalistycznej



MOSKWA (PAP). W niedzielę przed południem odbyła się na Placu Czerwonym w związku z 31 rocznicą Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Listopadowej tradycyjna defilada i demonstracja ludu pracującego Moskwy.

Już wczesnym rankiem na odświętnie udekorowanym Placu Czerwonym, tonącym w powodzi sztandarów, transparentów i portretów, skoncentrowane zostały wojska garnizonu moskiewskiego. Na trybunach, wokół mauzoleum Lenina, zajęli miejsca członkowie rządu, deputowani do Rady Najwyższej, najwybitniejsi przodownicy pracy oraz liczni przedstawiciele radzieckiej nauki, literatury i sztuki. Trybuna dla przedstawicieli zagranicznych wypełnili członkowie korpusu dyplomatycznego, w tej liczbie również ambasador R. P. Marian Naszkowski, oraz liczne delegacje partii robotniczych i stronnictw demokratycznych, które przybyły na uroczystości listopadowe z zagranicy.

Punktualnie o godz. 10 na trybunę przed mauzoleum Lenina weszli, powitani długotrwałymi oklaskami zebranych, członkowie Biura Politycznego KC WKP(b) — Mołotow, Woroszyłow, Malenkow, Szewernik, Andrejew, Kaganowicz, Mikołaj, Kosygin, Bułganin, Wozniesieński oraz członkowie sekretariatu KC WKP(b) — Popow, Kuzniecowa, Susłow, Ponomarenko i inni kierownicy KC WKP(b) i rządu radzieckiego. Generalissimus Stalin, który przebywa obecnie na urlopie, był nieobecny.

Przyjmując defiladę marszałek Timoszenko odebrał raport od dowódcy moskiewskiego okręgu wojskowego — marszałka Miereckowa, poczym obaj, witani potężnymi okrzykami przez tysiące żołnierzy i oficerów, przejechali przed frontem wojsk, składając im życzenia z okazji 31 rocznicy Rewolucji Listopadowej.

Przemówienie marszałka Timoszenko

Następnie marszałek Timoszenko wygłosił z trybuny mauzoleum przemówienie, w którym, z ramienia WKP(b) i rządu radzieckiego, powitał wojsko i masy pracujące z okazji wielkiego święta. Marszałek Timoszenko mówił o wielkich osiągnięciach, jakie społeczeństwo radzieckie uzyskało pod wodzą partii bolszewickiej, pod wodzą Lenina i Stalina, w dziedzinie przemysłu, rolnictwa i rozwoju kultury. Naród radziecki — stwierdził mówca — oddany twórczej pokojowej pracy, walczy o trwałą demokratyczną pokój na całym świecie, o współpracę narodów, opartą na zasadach równych praw i wzajemnego szacunku, opartą na ścisłym przestrzeganiu umów i układów międzynarodowych. Pokojowa polityka Związku Radzieckiego — zaznacza marsz. Timoszenko — napotyka na opór ze strony podżegaczy wo-

jennych, na opór ze strony obecnych kierowników USA i Anglii, którzy — jak wskazał generalissimus Stalin — zainteresowani są w rozpętaniu nowej agresji. Jednakże ich wysiłki — oświadcza marsz. Timoszenko — skazane są na fiasko, albowiem siły ludu, siły demokracji rosną i potężniej i niemożliwą podżegaczom wojennym dokonanie ich zbrodniczego dzieła. Prawdziwi przyjaciele i zwolennicy pokoju coraz bardziej przekonują się o konieczności aktywnej walki przeciwko podżegaczom wojennym i widzą w Związku Radzieckim niezawodną ostoję pokoju i bezpieczeństwa, wolności i niepodległości narodów.

Armia Radziecka na straży pokoju

Radzieckie siły zbrojne — stwierdza marsz. Timoszenko — stoją na straży pokojowej twórczej pracy narodów ZSRR. Armia Radziecka, która pomyślnie rozwiązuje postawione przed nią zadania, winna nadal pozostać w pełnym pogotowiu bojowym i w dalszym ciągu podnosić swą sprawność oraz poziom wykształcenia politycznego.

Marsz. Timoszenko kończy swe przemówienie okrzykiem na cześć Związku Radzieckiego, Wszechzwiązkowej Komunistycznej Partii (bolszewików) i Generalissimusa Stalina. Artyleria kremłowska oddaje honorowe salwy, a potężna orkiestra wojskowa, złożona z tysiąca ludzi, wykonuje radziecki hymn państwowy.

Rozpoczyna się defilada wojskowa. Na Placu Czerwonym wkraczają oddziały małych doborców wojskowych, a za nimi, w świetnym ordynku, przeciągają bataliony oficerów, słuchaczy akademii wojskowych im. Frunzego, Lenina, Stalina, Dzierżyńskiego i Żukowskiego, słuchacze szkół podoficerskich, oddziały piechoty.

Za chwilę nad Placem Czerwonym pojawiają się dywizje lotnictwa radzieckiego, które, mimo mglistej pogody, przeleciały we wzorowym szyku. Defiladę lotnictwa, dowodzoną przez gen. Wasyla Stalina, rozpoczęły potężne 4-motorowe twierdzące latające. Za nimi przelatywały pułki bombowców 2-motorowych, a następnie eskadry myśliwców najróżnorodniejszych typów. W końcu przelatywały błyskawicznie eskadry samolotów odrzutowych. Samoloty odrzutowe, budzące powszechny podziw, zjawiały się niespodziewanie bez jakiegokolwiek szumu i dopiero wówczas, gdy znajdowały się nad głowami zebranych na 1-2 sekundy — rozlegał się ich potężny loskot, aby znowu umilknąć.

Po defiladzie lotniczej wkroczyły na Plac Czerwony dywizje zmotoryzowane, a więc motocyklisty, a za nimi niekończące się szeregi pułków i dywizji piechoty zmotoryzowanej na samochodach ZIS-150, zmotoryzowane formacje spadochroniarzy w niewidzialnych do tychczas ilościach. Następnie pojawiają się artyleria zmotoryzowana najróżnorodniejszych typów, poczynając od dział lekkich, przeciwczołgowych, przeciwlotniczych, miotaczy min, słynnych „Katiusz” i „Iwanusz”, artylerii średniej i ciężkiej, samochodowych dział pancernych, które z trudem można było odróżnić od czołgów, i kończąc na artylerii najcięższej na ciągnikach traktorowych oraz artylerii fortecznej, której każde działo, o lufie kilkumetrowej długości, złożone jest z 3 oddzielnych części.

Po artylerii na Plac Czerwony wkroczyły wojska pancerne, czołgi najrozmaitszych typów, przede wszystkim potężne czołgi typu „Józef Stalin”, zaopatrzone w działa wielkiego kalibru.

Całość defilady, wykazała raz jeszcze, iż armia radziecka jest nie tylko najpotężniejszą

armią świata, posiadającą najwyższą moc ognia, lecz również armią stojącą na straży pokojowej pracy narodu radzieckiego.

Po defiladzie rozpoczęła się demonstracja ludności Moskwy, którą poprzedziły liczne poczty sztandarowe. Las sztandarów i różnobarwnych transparentów, ogromna aktywność i entuzjazm — oto co cechowało tę demonstrację, na której czele szły dziesiątki tysięcy sportowców stolicy radzieckiej, członków klubów sportowych „Dynamo”, „Spartak”, „Torpedo” i „Rezerw Pracy”. Za sportowcami kolumnami wkrócili na Plac Czerwony robotnicy i pracownicy poszczególnych dzielnic Moskwy, niosąc portrety członków KC WKP (b) i niezliczone transparenty, świadczące o ich zwycięstwach produkcyjnych.

W demonstracji bierze masowy udział młodzież. Rzucają się w oczy transparenty, zapowiadające walkę całego społeczeństwa radzieckiego o realizację historycznych uchwał KC WKP (b) i rządu radzieckiego w sprawie przeobrażenia stepowych i leśno-stepowych obszarów ZSRR w urodzajne i niezależne od kaprysów pogody uprawne pola. Raz po raz rozlegają się okrzyki na cześć Generalissimusa Stalina, KC WKP (b), rządu radzieckiego, radzieckich sił zbrojnych, podchwytliwe entuzjastycznie przez dziesiątki tysięcy manifestantów.

Demonstrację, w której wzięło udział ponad milion mieszkańców Moskwy, cechowała pogoda i głęboka wiara w pokojowe perspektywy twórczej pracy, jakie otwierają się przed narodami ZSRR, niezłomne przeświadczenie, że praca nad zbudowaniem społeczeństwa komunistycznego zostanie zwycięsko doprowadzona do końca, niezachwiana wiara, że idea demokracji i socjalizmu zwycięży na całym świecie.

Rozkaz marszałka Bułganina do żołnierzy i oficerów Armii Radzieckiej

MOSKWA PAP. Z okazji 31 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Listopadowej minister sił zbrojnych ZSRR, stometrowej długości, złożone jest z 3 oddzielnych części.

Wskazując na zadania, jakie czekają społeczeństwo radzieckie w dziedzinie dalszego rozwoju gospodarki narodowej, minister Bułganin stwierdza, że sprawa pokoju i bezpieczeństwa, sprawa zabezpieczenia interesów państwowych ZSRR wymaga dalszego wzmacniania potęgi radzieckich sił zbrojnych, ich stałego pogotowia

bojowego dla obrony socjalistycznej ojczyzny.

W związku z tym marsz. Bułganin wzywa żołnierzy radzieckich, aby nadal uporczywie pracowali nad udoskonaleniem swego kunsztu wojennego, podnosili poziom swego przygotowania politycznego, rozwijali radziecką sztukę wojenną, wzmacniali dyscyplinę i potęgowali swą czujność.

Dla uczczenia 31 rocznicy Rewolucji Listopadowej marsz. Bułganin nakazał oddanie w 21 największych miastach ZSRR salutu artyleryjskiego.

Warszawa w 31 rocznicę Wielkiej Rewolucji Socjalistycznej

Uroczysta akademie w obecności Prezydenta RP., ambasadora radzieckiego i korpusu dyplomatycznego

WARSZAWA (PAP). „Trzydziesta pierwsza rocznica powstania państwa socjalistycznego, przodownika postępowej ludzkości w walce o pokój i socjalizm” — taki napis widniał ponad stołem prezydiąlnym podczas uroczystej akademii w Teatrze Polskim.

Witany burzą oklasków przybywa Prezydent R. P. Bolesław Bierut oraz wicemarszałkowie Sejmu: Zambrowski, Szwalbe i Barcikowski. Przybywają również liczni członkowie Rządu z premierem Józefem Cyrankiewiczem, wicepremierami Gomulką, Korzyckim i Marszałkiem Polski Żymierskim na czele.

Serdecznie witają zebrani ambasador Związku Radzieckiego Lebediewa. Przybywają także inni członkowie korpusu dyplomatycznego, akredytowani w Warszawie.

Orkiestra gra hymn polski i radziecki, po czym akademie zagają przewodniczący

Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej min. Świątkowski, witając przybyłych gości. Obecni urządzają długotrwałą owację Prezydentowi R. P. Bolesławowi Bierutowi, premierowi Józefowi Cyrankiewiczowi oraz reprezentantowi Związku Radzieckiego — amb. Lebediewowi.

Minister Świątkowski zaprasza m. in. do prezydium wicemarszałka Zambrowskiego, min. Rzymowskiego, ambasadora Lebediewa, gen. Spychalskiego, przedstawicieli władz naczelnych partii politycznych, władz miejskich, ruchu zawodowego organizacji chłopskich, młodzieżowych, nauczycielskich, Ligi Kobiet, organizacji społecznych, wybitnych przedstawicieli nauki i sztuki m. in. rektora Uniwersytetu Warszawskiego — Czubalskiego, goszczącą w stolicy Wandę Wasilewską, Juliana Tuwima, Aleksandra Zelwerowicza, prof. Kazuro, prof. Michałowicza oraz przodowników pracy i aktywistów Towarzystwa

Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Po powołaniu prezydium min. Świątkowski wygłosił żywo oklaskiwane przemówienie.

Następnie przemawiał wicemarszałek Sejmu Roman Zambrowski, poszczególne części przemówienia spotykają się z długo niemiłkającymi oklaskami.

Entuzjastycznie witany wstępuje na mównicę ambasador Związku Radzieckiego Lebediew.

Po przemówieniach wznoszą się spontaniczne okrzyki na cześć przyjaźni polsko-radzieckiej, na cześć marszałka Stalina i Armii Radzieckiej.

Min. Świątkowski odczytuje następnie depesze do przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR Generalissimusa Józefa Stalina, do przewodniczącego Rady Najwyższej ZSRR Mikołaja Szewczaka oraz do ministra Spraw Zagranicznych ZSRR Mołotowa.

FARBIARNIA
„ERKA“
R. DURSKI i S-KA
 Łódź,
 ul. Południowa 59
 6844

WYTWÓRNA MYDŁA
»BIAŁY SŁOŃ«
P. PORADA
 Kielce, ul. Bodzentyńska 9

ZAROBKOWA
FORMIARNIA PONCZOCH
 Dzierżawca
F. KRALKOWSKA
 Łódź, ul. Pomorska 43
 Tel. 103-96.
 6846

AKCESORIA SAMOCHODOWE
i ARTYKUŁY TECHNICZNE
»AUTO-SPRZĘT«
RZESZOWSKI L. i BLANKIER L.
 Jelenia Góra, ulica Konopnickiej 1/2
 Kto bank. 236 w B-ku Zw. Sp. Zarob.
 Telefon 26-14
 6865

OGŁOSZENIA DROBNE

ZAFIAROWANIE PRACY
WYKwalifikowana sekretarke, maszynistki, technika-mechanika, technika - elektrotechnika -przymie niezwolcz nie instytucja o zasiegu ogólnopolskim. Oferty z życiorysem sub. „Wykwalifikowana“ Biuro Ogłoszeń i Reklam PAP Piotrkowska 133. 6854k

MODLARZ potrzebny. Warunki od umowy. Modelarnia, Łódź - Dół, ul. Sieradzka Nr 5 przy ulicy Brzezińskiej. 6864g

KUPNO. SPRZEDAŻ
DOM SZTUKI poleca imiennowe prezydent, obrzęd od 2500 do najstynniejszycch mistrzów. kryształ, porcelana. Piotrkowska 84.

ZAGUBIONE DOKUMENTY
ZGUBIONO książeczkę z Ubezpieczalni na nazwisko Miodzik Wacław. 6873g
ZGUBIONO karte rejestracyjną RKU - Konin, palcówkę leg. Zw. Zaw. Wysocki Stefan, Li-manowskiego 217. 6859g
ZGUBIONO karte rejestracyjną RKU - Konin na nazwisko Czajka Bolesław. 6858g
ZGUBIONO leg. Zw. Inwalidów Wojskowych na nazwisko Świętosławski Alojzy. 6850g
ZGUBIONO legitymację Związków Zawodowych. Urzędu Zatrudnienia i karte rejestracyjną RKU. Łódź, Dąbrowski Adam. 6851

SKRADZIONO palcówkę, leg. Zw. Zaw., PPR i tramwajowa za listopad. Piwowska Janina. 6863g
SKRADZIONO leg. tramwajowa na mieście parzyste na nazwisko Piliś Jerzy. 6836
ZGUBIONO palcówkę i dowód osobisty przedwojenny. Piasecki Stanisław. 6837
ZGUBIONO karte rejestracyjną RKU - Skierniewice i palcówkę. Strugiński Bolesław, wieś Czabolin, gm. Łyszkowice, pow. Łowicz. 6857k
ZGUBIONO karte rozpoznawczą, karte rejestracyjną RKU - Skierniewice, leg. PPR. Stepowski Józef. 6834
ZGUBIONO karte rejestracyjną RKU - Końskie, leg. służbowa i leg. PPR. Rusin Władysław. 11 Listopada 49. 6838
ZGUBIONO zaświadczenie o rejestracji cudzoziemców wydana przez palcówkę dla cudzoziemców na nazwisko Filbinow Borys. 6835
ZGUBIONO książeczkę z Ubezpieczalni Społ. na nazwisko Gadomski Cezary. 6862g
ZGUBIONO legitymację PPR. Związków Zawodowych i karte rejestracyjną RKU - Włocławek Wojciechowski Edward. 6850
ZGUBIONO leg. tramwajowa na mieście nieparzyste. Krzciuk Jerzy, Spółeczna 34. 6833

ZAKŁAD STOLARSKI
JÓZEFA BEDNARSKIEGO
 Kielce, ul. Daszyńskiego 6

SPÓŁDZIELNIA PRACY KUŚNIERSKIEJ
»KUŚNIERZ«
ŁÓDŹ, WIĘCKOWSKIEGO 8.
 Wykonuje wszelkie prace z zakresu kuśnierstwa
NAJNIŻSZE CENY!
SZYBKIE WYKONANIE!
 6871k

Wyrób Pończoch
J. KNOBLICH
 Łódź, ul. Nowotki 60.
 6879

PRACOWNIA SZEWSKO-KAMASZNICZA
SZPIEGEL i S-KA
 Wrocław, ul. Bohaterów Ghetta 4
 6899

SZEWczyk JAN
DOM ODZIEŻOWY
 Wrocław,
 Rynek Nr 21
 6898

WYTWÓRNA CUKRÓW i DRAŻET
»ARMEL«
 Kielce, ul. Wesola 5
 6847

PANSTWOWE FABRYKI KONFEKCYJNE
 Ośrodek Nr 2
 w Łodzi, ul. Wólczajska Nr 50
 Ogłaszają przetarg na sprzedaż:
 1 samochodu ciężarowego marki „White“ typ 7 H, który oglądać można w garażach firmy przy ul. Wólczajskiej 50 codziennie od 8 - 15.
 Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w biurze P. F. K. Ośrodek Nr 2 przy ul. Wólczajskiej 50 do 18 listopada br. do godz. 11, w której to godzinie nastąpi otwarcie ofert.
 Firma zastrzega sobie prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania powodu.
 6846

Spółdzielnia Przędzalnicza
»RUNO«
 z odpowiedzialnością udziałami
Kielce
ulica Daszyńskiego 6
 Posiada przędzalnię, oraz prowadzi skup i przeróbkę
WELNY
 6842

CENTRALNE BIURO TECHNICZNE
 Łódź, ul. Andrzeja Struga 19-21
 zatrudni od zaraz: Inżyniera elektryka na stanowisko kierownika Wydziału Energetyki i Ruchu, inżynierów konstruktorów z praktyką, techników konstruktorów, techników z praktyką warsztatową, kalkulatorów, wykwalifikowane maszynistki.
 Zgłoszenia przyjmuje Wydział Personalny CBT w godz. 10 - 12.
 6852k

OŚRODEK KONFEKCYJNY Nr 4
 w Łodzi, ul. Dr. Sztetlinga 26
 zatrudni natychmiast:
 Kierownika planowania
 Kierownika zaopatrzenia
 Kierownika kosztów własnych (arkusz rozliczeniowy) i kalkulatora.
 Zgłoszenia przyjmuje Wydział Personalny. 6853k

»ZRAB«
PRZEMYSŁ DRZEWNY
 Mechaniczna Obróbka Drewna
 Sp. z o.o.
 Wrocław, ul. Galla 1
 6866

»JA-WA«
WYTWÓRNA OBUWIA
 sprzedaż
 galanterii skórzanej i obuwia
J. TRUSZEWSKI i S-ka
 Wrocław, ul. Świdnicka 37
 6866

cen ogłoszeń
 W „GŁOSIE ROBOTNICZYM“

do 70 mm	tekst	za tek.	nekr.
od 71-120 mm	120	45	30
od 121-200 mm	150	55	40
od 201-300 mm	185	70	85
od 301-400 mm	230	90	110
od 401-500 mm	310	120	150

Drobne 30 zł. za wyraz.
 Poszukiwanie pracy 15 zł.
 W niedziele i święta 30 proc. drożej.

Czytajcie Głos Robotniczy!

PANSTWOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO Nr 14 W ŁODZI
 ul. Senatorska Nr 6
 zatrudnią natychmiast:
 1) Przędki na oddział przygotowawczy (wrzecionnice)
 2) Przędki na oddział obrączkowy (wątek-osnowa)
 3) Przewijaczki
 4) Uczennice na oddział przygotowawczy i obrączkowy (obciągaczki)
 5) Tkaczy (czki) i uczennice na tkalnię
 6) Robotników niewykwalifikowanych.
 Zgłoszenia osobiste przyjmuje Wydział Personalny. Na miejscu urzęduje referent Urzędu Zatrudnienia. 6856k

CENTRALA TEKSTYLNĄ
BIURO HANDLU DETALICZNEGO
 zatrudni:
DWÓCH TECHNIKÓW BUDOWLANYCH
 ze znajomością sporządzania kosztorysów.
 Oferty na piśmie wraz z życiorysem i zaświadczeniem ostatniego miejsca pracy należy składać osobiście w Dziale Personalnym Biura Handlu Detalicznego w Łodzi, ul. Piotrkowska 87.

LITR PIWA ZAWIERA 250 kalorii
 CZŁOWIEK PRACY POTRZEBUJE 3000 KALORII DZIENNIE
pijcie PIWA
ODŻYWCZE PIWA
PAŃSTWOWYCH BROWARÓW
 6697

